

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

TATA Health International Holdings Limited

TATA 健康國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1255)

截至二零二三年六月三十日止六個月的 中期業績公告

		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年
財務摘要			
收入	千港元	104,131	63,516
毛利	千港元	85,233	52,549
除稅前(虧損)/溢利	千港元	(14,290)	16,706
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利	千港元	(12,327)	20,169
毛利率	%	81.9	82.7
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利率	%	(11.8)	31.8
每股(虧損)/盈利 — 基本及攤薄	港元	(0.05)	0.083
		於	
		二零二三年	二零二二年
		六月三十日	十二月三十一日
流動比率		0.6倍	0.7倍
負債比率		356.3%	102.6%
平均貿易應收款項周轉期		13.9日	19.7日
平均貿易應付款項周轉期		61.8日	75.6日
平均存貨周轉期		256.5日	242.6日

TATA健康國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公告本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月(「報告期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同二零二二年同期的比較數字，以及本集團於二零二三年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表，連同於二零二二年十二月三十一日的經審核比較數字。未經審核簡明綜合中期財務報表已由本公司審核委員會審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
收入	3	104,131	63,516
銷售成本		<u>(18,898)</u>	<u>(10,967)</u>
毛利		85,233	52,549
其他收入		2,004	2,624
其他收益及虧損	5	(961)	31,882
預期信貸虧損模型項下之減值虧損淨額		—	(48)
銷售及分銷成本		(37,508)	(28,886)
行政開支		(61,987)	(39,928)
應佔一間聯營公司業績		—	(400)
融資成本		<u>(1,071)</u>	<u>(1,087)</u>
除稅前(虧損)/溢利	6	(14,290)	16,706
稅項	7	<u>—</u>	<u>—</u>
期內(虧損)/溢利		(14,290)	16,706
其他全面收益			
其後可能重新分類至損益的項目：			
功能貨幣換算為呈列貨幣所產生的 匯兌差額		<u>2,011</u>	<u>2,560</u>
期內全面(開支)/收益總額		<u><u>(12,279)</u></u>	<u><u>19,266</u></u>

		截至以下日期止六個月	
		二零二三年	二零二二年
		六月三十日	六月三十日
		千港元	千港元
附註		(未經審核)	(未經審核)
期內應佔(虧損)/溢利：			
	本公司擁有人	(12,327)	20,169
	非控股權益	(1,963)	(3,463)
		<u>(14,290)</u>	<u>16,706</u>
期內應佔全面(開支)/收益總額：			
	本公司擁有人	(11,011)	22,007
	非控股權益	(1,268)	(2,741)
		<u>(12,279)</u>	<u>19,266</u>
	每股(虧損)/盈利 — 基本及攤薄(港元)	9 <u>(0.05)</u>	<u>0.08</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		27,174	22,433
投資物業		2,100	2,100
於聯營公司的權益		—	—
向一間聯營公司的貸款		43,883	42,967
遞延稅項資產		4,252	4,252
人壽保險保單的按金及預付款項		1,929	1,924
租賃按金及預付款項		3,438	2,314
		<u>82,776</u>	<u>75,990</u>
流動資產			
存貨		32,377	21,177
貿易及其他應收款項	10	24,663	22,150
應收聯營公司款項		2,598	2,547
已抵押定期存款		26,940	20,539
銀行結餘及現金		17,873	33,649
		<u>104,451</u>	<u>100,062</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	101,526	91,951
合約負債		127	175
應付關聯公司款項		20,109	13,956
來自一間關聯公司的貸款		10,646	10,917
租賃負債		12,320	11,478
其他借款 — 於一年內到期		15,000	15,000
銀行借款 — 於一年內到期		8,722	5,000
		<u>168,450</u>	<u>148,477</u>

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動負債淨額	<u>(63,999)</u>	<u>(48,415)</u>
總資產減流動負債	<u>18,777</u>	<u>27,575</u>
非流動負債		
租賃負債	<u>12,119</u>	<u>8,638</u>
	<u>12,119</u>	<u>8,638</u>
資產淨值	<u><u>6,658</u></u>	<u><u>18,937</u></u>
資本及儲備		
股本	2,428	2,428
儲備	<u>20,210</u>	<u>31,221</u>
本公司擁有人應佔權益	22,638	33,649
非控股權益	<u>(15,980)</u>	<u>(14,712)</u>
總權益	<u><u>6,658</u></u>	<u><u>18,937</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16的適用披露規定編製。

本簡明綜合財務報表以本公司的功能貨幣港元（「港元」）呈列。

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團產生淨虧損約14,290,000港元。於二零二三年六月三十日，本集團的流動負債超出其流動資產約63,999,000港元（二零二二年十二月三十一日：48,415,000港元）。

儘管有上述業績，綜合財務報表已按持續經營基準編製，其有效性取決於本集團未來營運的成功、其產生足夠現金流量以履行其到期責任的能力以及其再融資或重組其借款的能力，以便本集團能夠滿足其未來營運資金及融資需求。此外，基於以下考慮因素，本公司董事認為本集團將能夠為其未來融資需求及營運資金提供資金：

1) 外部資金的其他來源

於二零二三年六月三十日，本集團有未動用銀行融資約46,985,000港元。

2) 出售現有資產

本集團亦將考慮以可觀代價出售其物業及其他資產，以改善其流動資金（如適合）。

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除應用經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及應用若干與本集團相關的會計政策產生的額外會計政策外，截至二零二三年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表所呈列者相同。

應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已首次應用由香港會計師公會頒佈的下列經修訂香港財務報告準則，該等準則於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間強制生效，以編製本集團簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第17號(包括二零二零年十月 保險合約
及二零二二年二月的香港財務報告準則第17號
的修訂)

香港會計準則第8號的修訂

會計估計的定義

香港會計準則第12號的修訂

與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項

於本報告期間應用經修訂香港財務報告準則對本集團目前及過往期間的財務狀況及表現及／或載於該等簡明綜合財務報表的披露無重大影響。

3. 收入

劃分來自客戶合約的收入

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
銷售商品		
鞋類產品	100,660	61,951
保健產品	—	222
金融服務	3,369	964
線上醫療服務	102	379
	<u>104,131</u>	<u>63,516</u>
銷售渠道		
零售	98,466	60,208
批發	2,194	1,743
互聯網	102	601
企業	3,369	964
	<u>104,131</u>	<u>63,516</u>
確認收入的時間		
於某個時間點	100,660	62,173
隨時間	3,471	1,343
	<u>104,131</u>	<u>63,516</u>

4. 經營分部

向本公司執行董事(即主要經營決策者(「主要經營決策者」))匯報的資料乃供分配資源及評估分部表現之用,評估專注於交付或提供的貨品或服務種類。

具體而言,本集團於香港財務報告準則第8號「經營分部」項下的可呈報分部如下:

1. 買賣鞋類產品
2. 買賣保健產品
3. 金融服務
4. 線上醫療服務

概無累計經營分部以編製本集團的可呈報分部。

分部收入及業績

本集團按可呈報分部劃分的收入及業績分析如下:

截至二零二三年六月三十日止六個月(未經審核)

	買賣 鞋類產品 千港元	買賣 保健產品 千港元	金融服務 千港元	線上 醫療服務 千港元	分部總計 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
收入							
對外銷售	<u>100,660</u>	<u>—</u>	<u>3,369</u>	<u>102</u>	<u>104,131</u>	<u>—</u>	<u>104,131</u>
分部業績	<u>(1,254)</u>	<u>(697)</u>	<u>360</u>	<u>(4,457)</u>	<u>(6,048)</u>	<u>—</u>	<u>(6,048)</u>
應佔一間聯營公司 業績							—
未分配收入							978
未分配開支							<u>(9,220)</u>
除稅前虧損							<u>(14,290)</u>

截至二零二二年六月三十日止六個月(未經審核)

	買賣 鞋類產品 千港元	買賣 保健產品 千港元	金融服務 千港元	線上 醫療服務 千港元	分部總計 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
收入							
對外銷售	<u>61,951</u>	<u>222</u>	<u>964</u>	<u>379</u>	<u>63,516</u>	<u>—</u>	<u>63,516</u>
分部業績	<u>31,095</u>	<u>(2,304)</u>	<u>(1,767)</u>	<u>(5,003)</u>	<u>22,021</u>	<u>—</u>	<u>22,021</u>
應佔一間聯營公司 業績							(400)
未分配收入							593
未分配開支							<u>(5,508)</u>
除稅前溢利							<u>16,706</u>

地域資料

本集團來自外界客戶的收入資料乃根據各集團實體經營所在地點呈列：

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
香港	95,061	58,056
澳洲	—	222
澳門	8,968	4,859
中國內地	102	379
	<u>104,131</u>	<u>63,516</u>

經營分部的會計政策與本集團的會計政策相同。分部業績指來自各分部的(虧損)/溢利，且並未分配中央行政成本及租金收入。此乃呈報予主要經營決策者作資源分配及表現評估的計量方法。

分部資產與負債

本集團按可呈報及經營分部劃分的資產及負債分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
分部資產		
買賣鞋類產品	128,845	118,823
買賣保健產品	1,855	1,844
金融服務	5,356	5,037
線上醫療服務	1,129	3,707
	<u>137,185</u>	<u>129,411</u>
可呈報分部資產總值	137,185	129,411
未分配資產	50,042	46,641
	<u>187,227</u>	<u>176,052</u>
分部負債		
買賣鞋類產品	87,110	75,880
買賣保健產品	5,478	5,041
金融服務	2,467	2,950
線上醫療服務	27,177	26,180
	<u>122,232</u>	<u>110,051</u>
可呈報分部負債總額	122,232	110,051
未分配負債	58,337	47,064
	<u>180,569</u>	<u>157,115</u>

5. 其他收益及虧損

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
匯兌虧損淨額	(961)	(1,077)
出售物業的收益	—	32,959
	<u>(961)</u>	<u>31,882</u>

6. 除稅前(虧損)/溢利

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
除稅前(虧損)/溢利已扣除/(計入)：		
物業、廠房及設備折舊	6,042	5,991
人壽保險保單的保費	13	14
員工成本，包括董事薪酬	39,130	38,164
存貨撥備撥回(計入銷售成本)	(13,177)	(13,162)
COVID-19相關租金優惠	—	(625)
金融資產的預期信貸虧損撥備(附註)	—	48
租金收入	(62)	(72)
政府補貼(計入其他收入)	—	(1,696)
利息收入	(620)	(608)
租賃按金的推算利息收入	(41)	(62)
人壽保險保單的按金及預付款項的推算利息收入	(18)	(16)

附註：截至二零二三年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表中所用的釐定輸入數據及假設以及估計技術的基準與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表所遵循者相同。

7. 稅項

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
即期稅項		
香港利得稅	—	—
澳門補充稅	—	—
遞延稅項	—	—

本公司於開曼群島註冊成立，連同於英屬處女群島註冊成立的集團實體，於兩個期間並無應課稅溢利。

根據香港利得稅兩級制利得稅率制度，合資格集團實體的首2,000,000港元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過2,000,000港元的溢利將按16.5%的稅率徵稅。不符合兩級制利得稅資格的集團實體之溢利將繼續按16.5%之劃一稅率徵收稅項。因此，合資格集團實體之香港利得稅乃按首2,000,000港元之估計應課稅溢利之8.25%計算，並按超過2,000,000港元之估計應課稅溢利之16.5%計算。

本公司董事認為，實施利得稅兩級制後所涉及的金額對綜合財務報表影響不大。香港利得稅按兩個年度內估計應課稅溢利的16.5%計算。由於本集團之承前稅項虧損足以抵銷當前年度之估計應課稅溢利，故本集團並未就截至二零二三年六月三十日止六個月之香港利得稅計提撥備（二零二二年：無）。

澳門補充稅乃就期內超過600,000澳門元的估計應課稅溢利按12%（截至二零二二年六月三十日止六個月：12%）稅率計算。

根據澳洲的適用企業稅法，所得稅按估計應課稅溢利的30%徵收。由於在澳洲營運的附屬公司於兩個期間並無應課稅溢利，故並無於簡明綜合財務報表計提澳洲所得稅撥備。

台灣所得稅乃就台灣分公司港大百貨有限公司的期內估計應課稅溢利按17%（截至二零二二年六月三十日止六個月：17%）稅率計算。由於在台灣營運的分公司於兩個期間並無應課稅溢利，故並無於簡明綜合財務報表中就台灣所得稅作出撥備。

根據中華人民共和國（「中國」）企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的稅率為25%（截至二零二二年六月三十日止六個月：25%）。由於在中國營運的附屬公司於兩個期間並無應課稅溢利，故並無於簡明綜合財務報表中就中國企業所得稅作出撥備。

8. 股息

於中期期間內，概無已付、宣派或建議分派股息（截至二零二二年六月三十日止六個月：無）。本公司董事已決定不會就中期期間支付股息。

9. 每股（虧損）／盈利

於計算截至二零二三年六月三十日止六個月的每股基本及攤薄（虧損）／盈利時，乃根據本公司擁有人應佔期內虧損約12,327,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：本公司擁有人應佔期內盈利約20,169,000港元）及期內就每股基本及攤薄（虧損）／盈利而言之普通股的加權平均數242,845,000股（截至二零二二年六月三十日止六個月：242,845,000股）而計算。

10. 貿易及其他應收款項

鞋類產品零售銷售於零售店舖及百貨公司專櫃進行。百貨公司向最終客戶收取款項，並在扣除專櫃佣金後將餘額支付予本集團。授予百貨公司的信貸期介乎30至60日。於零售店舖進行的銷售以現金或信用卡結算。就批發鞋類產品、買賣保健產品及提供金融服務而言，本集團授予其貿易客戶的信貸期介乎30至90日。以下為於各報告期末根據發票日期呈列的貿易應收款項的賬齡分析：

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	5,442	5,541
31至60日	1,293	1,163
61至90日	1,306	530
超過90日	257	478
	<u>8,298</u>	<u>7,712</u>

11. 貿易及其他應付款項

以下為於各報告期末根據發票日期的貿易應付款項的賬齡分析：

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	1,706	1,350
31至60日	147	10
61至90日	—	3,868
超過90日	1,543	4,274
	<u>3,396</u>	<u>9,502</u>

貿易應付款項的平均信貸期為30日。

管理層討論及分析

業務回顧

鞋類業務

新冠疫情過後，隨著香港經濟逐漸復甦，本集團於報告期間的鞋類業務收入約為100,700,000港元，較二零二二年同期的約62,000,000港元增加約62.5%。於報告期間，本集團錄得同店銷售上升約54.3%（二零二二年六月三十日：同店銷售下跌2.6%）。

然而，於報告期間出現1,190,000港元虧損，此乃主要由於行政開支較二零二二年同期增加約23,000,000港元，該增加主要因鞋類業務的醫療開支及董事薪酬增加所致。

保健業務

於報告期間，本集團的保健業務收入為零（二零二二年六月三十日：約200,000港元）。由於過往年度封關及資金緊張的影響，本集團決定暫以最低成本維持該業務的可持續性，因此於上半年暫停經營相關業務。

金融服務業務

德誠金融控股（香港）有限公司（本公司的附屬公司）及其附屬公司（統稱「德誠集團」）的營運收入來自：(i) 證券的顧問服務；(ii) 投資管理服務；及(iii) 企業融資的顧問服務。

於二零二三年上半年，由於香港經濟環境的逐步改善，以及香港特別行政區政府在疫情後刺激經濟的措施，德誠集團實現扭虧為盈合計約為3,400,000港元，其主要來自諮詢收入約為1,700,000港元及投資管理收入約為900,000港元。此外，德誠集團亦於同期實現約為400,000港元的淨溢利。

線上醫療服務業務

本集團的線上醫療服務業務是首個獲得互聯網醫療牌照，並且目前仍是上海首家獨有第三類綜合互聯網醫院。在完成建立一站式互聯網醫院平台後，正步入後創業階段。

於報告期間，本業務分部確認收入約100,000港元(二零二二年六月三十日：約400,000港元)，及分部虧損約4,500,000港元(二零二二年六月三十日：約5,000,000港元)，主要由於報告期間的高昂營運成本及上海經濟衰退所致。截至報告期間末，互聯網醫院累計註冊用戶為114,297人，接獲約17,080張線上診症訂單。

展望

於過往六個月，全球經濟的整體環境仍不穩定，隨著香港經濟環境的逐步改善，以及香港特區政府在新冠疫情後為刺激經濟所採取的措施，香港的整體本地生產總值的年增長率(1.5%)遠高於二零二二年(-3.5%)的年增長率。香港旅遊發展局於二零二三年七月十四日宣佈，訪港旅客人數於報告期間達13,000,000人次，而去年同期僅有76,000人次。

此外，根據香港特別行政區政府統計處於二零二三年八月一日發佈的數據，二零二三年上半年的零售銷售價值總額的臨時估計按年增加20.7%。隨著香港經濟環境的逐步改善，作為零售業的一部分，就本公司的主要業務鞋類業務而言，其於上半年的銷售額較去年同期增加65.5%，並預期於下半年繼續擴大。此外，基於Josef Seibel鞋類產品近2.5倍的顯著增長，我們將會更多關注鞋類產品多樣性的範圍，探索潛在業務合作並推出具有增長潛力及高毛利率的新品牌。

就同樣位於香港的德誠集團而言，其未來業績亦將實現良好增長，並於二零二三年下半年繼續專注於發展融資諮詢業務及探索新的市場(如新加坡)機遇。

在本集團的澳洲保健業務方面，基於對作為主要收入來源的中國內地市場不穩定性的擔憂，由於缺乏充足資金，為了以最低成本維持可持續性，本集團決定暫停其發展。

作為大健康轉型戰略下的主要佈局，互聯網醫療分部正處於起步階段的尾聲。在完成一站式互聯網醫院平台建設的基礎上，本公司將加大營銷力度並擴大銷售業績。

整體而言，日後仍充滿不確定性，然而，隨著香港經濟逐漸復甦，本集團的香港業務有望於未來實現大幅增長，而其他行業的復甦仍需時日。本集團將根據未來經濟形勢，審慎且靈活地及時調整其業務戰略。

財務回顧

收入

本集團業務於報告期間內的收入約為104,100,000港元，較二零二二年同期約63,500,000港元上升63.9%。

鞋類業務的收入

本集團於報告期間的鞋類業務收入約為100,700,000港元，較二零二二年同期的62,000,000港元增加約62.5%。就報告期間鞋類產品主要品牌的銷售額而言，與二零二二年同期相比，「Clarks」鞋類產品及「Josef Seibel」鞋類產品的銷售額分別增加約15.4%及236.9%。

於二零二三年六月三十日，本集團在香港經營32間（二零二二年六月三十日：27間）零售點及在澳門經營1間（二零二二年六月三十日：1間）零售點。

金融服務業務的收入

本集團於報告期間內的金融服務業務收入約為3,400,000港元（二零二二年六月三十日：約1,000,000港元）。收入增加主要是由於香港經濟環境逐步改善及香港特別行政區政府於疫情後採取刺激經濟的措施，導致對諮詢服務及投資管理的需求增加。

保健業務的收入

本集團於報告期間內的保健業務收入約為零（二零二二年六月三十日：約200,000港元）。銷售活動暫停乃主要由於過往年度的封關及資金不充裕所致。

線上醫療服務業務的收入

本集團於報告期間內的線上醫療服務業務收入約為100,000港元(二零二二年六月三十日：約400,000港元)。收入減少主要是由於線上問診訂單較二零二二年同期減少所致。

銷售成本

我們於報告期間內的銷售成本約為19,000,000港元，佔收入約18.4%(二零二二年六月三十日：約11,000,000港元，佔收入約17.3%)。銷售成本大幅增加主要是由於鞋類業務的銷售活動增加所致。

毛利

本集團於報告期間內的毛利(相等於收入減銷售成本)約為85,200,000港元，較二零二二年同期約52,500,000港元增加約59.2%。本集團於報告期間內的毛利率約為81.9%(二零二二年六月三十日：約82.7%)，其極為穩定。

員工成本

報告期間內的員工成本約為39,100,000港元，佔收入約38.2%(二零二二年六月三十日：約38,200,000港元，佔收入約60.1%)。

折舊

報告期間的折舊佔收入約0.4%(二零二二年六月三十日：約7.7%)。

融資成本

報告期間內的融資成本約為1,100,000港元(二零二二年六月三十日：約1,100,000港元)。融資成本主要包括與銀行有關的貿易相關融資貸款、其他借款及租賃負債所產生的利息開支。

除稅前溢利

基於上述各項，報告期間內的除稅前虧損約為14,300,000港元(二零二二年六月三十日：除稅前溢利約為16,700,000港元)。

流動資金及財務資源

本集團以內部產生的現金流、銀行借款及本公司股東的財務資助撥付作其營運資金。於二零二三年六月三十日，本集團的銀行存款及現金約為17,900,000港元(二零二二年十二月三十一日：約33,600,000港元)，較二零二二年十二月三十一日減少約46.7%。大部分銀行存款及現金以港元計值。於二零二三年六月三十日，本集團的短期銀行借款約為8,700,000港元(二零二二年十二月三十一日：約5,000,000港元)。於二零二三年六月三十日，除來自一間關聯公司的貸款及租賃負債分別約10,600,000港元及12,300,000港元(二零二二年十二月三十一日：分別約10,900,000港元及11,500,000港元)外，本集團並無任何尚未償還的長期借款。

資產抵押

於二零二三年六月三十日，投資物業、土地及樓宇、人壽保險保單的按金及預付款項、已抵押定期存款及相關公司的土地及樓宇(二零二二年十二月三十一日：租賃土地及樓宇、已抵押定期存款、投資物業以及人壽保險保單的按金及預付款項)已被抵押，以取得授予本集團的銀行借款及銀行融資。

負債比率

於二零二三年六月三十日，本集團的負債比率(相等於總負債除以總權益)約為356.3%(二零二二年十二月三十一日：約102.6%)。香港主要業務的增長以及為維持保健及線上醫療服務分部的可持續性而產生的借款，導致流動負債增加約20,000,000港元，此為負債比率增長的直接原因。

實體墊款

於二零一八年八月一日，商贏健康控股有限公司(本公司間接全資附屬公司)(「商贏健康」)(作為貸款人)與世紀健康集團有限公司(「世紀健康」)(作為借款人)訂立貸款協議(「貸款協議」)，據此，商贏健康已同意向世紀健康授出擔保貸款，本金額為8,000,000澳元，按年利率2.5%計息，為期3.5年(「該貸款」)，以撥支世紀健康及其附屬公司(「世紀健康集團」)的保健產品業務。進一步詳情請參閱本公司日期為二零一八年八月一日的公告。本金額為8,000,000澳元的該貸款已於二零二一年一月至九月期間墊付予世紀健康，並以世紀健康集團若干關鍵人士提供的個人擔保作為抵押。截至二零二三年六月三十日，該貸款尚未償還的款項為8,000,000澳元。

庫務政策

本集團採納的庫務政策旨在改善對其庫務運作的控制，並減低借款成本。因此，本集團致力維持現金及現金等價物於充足水平，以應對短期資金需求。董事會亦會按本集團的需求考慮不同資金來源，確保財務資源按其最高成本效益及效率的方式運用，以履行本集團財務責任。董事會不時審閱及評估本集團庫務政策，以確保其屬充足及有效。

附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購或出售

於報告期間內，概無任何重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營公司。

根據香港公司收購及合併守則規則3.7作出的該等公告

於二零二零年五月七日，本公司接獲安邁顧問有限公司的函件，內容有關委任楊美莉女士及黃詠詩女士作為商贏金融控股有限公司所持有本公司若干股份（「抵押股份」）之共同及各別接管人及經理人（統稱「接管人」），有關股份已抵押予Great Wall International Investment X Limited。抵押股份數目為123,993,617股，並相當於本公告日期的本公司已發行股本約51.06%，且本公司獲悉，接管人或會就抵押股份尋找潛在買方（「可能交易」），而有關交易隨後於二零二一年四月暫停進行，並於二零二二年一月恢復買賣。有關可能交易的進一步詳情，請參閱本公司日期分別為二零二零年五月八日、二零二零年五月十二日、二零二零年六月十二日、二零二零年七月十三日、二零二零年八月十三日、二零二零年九月十一日、二零二零年十月十二日、二零二零年十一月十二日、二零二零年十二月十一日、二零二一年一月十二日、二零二一年二月十一日、二零二一年三月十二日、二零二一年四月十二日、二零二二年一月十三日、二零二二年二月十一日、二零二二年三月十一日、二零二二年四月十三日、二零二二年五月十三日、二零二二年六月十三日、二零二二年七月十三日、二零二二年八月十二日、二零二二年九月十三日、二零二二年十月十三日、二零二二年十一月十一日、二零二二年十二月十三日、二零二三年一月十三日、二零二三年二月十三日、二零二三年三月十三日、二零二三年四月十三日、二零二三年五月十二日、二零二三年六月十五日、二零二三年七月十三日及二零二三年八月十四日的公告。

外匯風險

本集團於報告期間的銷售及採購大部分以港元、人民幣、澳門幣、新加坡元、歐元、美元及澳元計值。人民幣並非可自由兌換的貨幣，而澳門幣的貨幣市場相對較小且並未完善。鑒於上述各項，因各個政府可能施加的監控以及各個外匯市場的深度及闊度，令上

述貨幣的未來匯率可能會較當前或過往匯率出現大幅波動。各項匯率亦可能受到當地及國際的經濟發展及地緣政治變化以及各種貨幣的供求情況影響。此外，各種貨幣兌港元的升值或貶值或會對本集團的業績造成影響。

本集團透過密切監察外幣匯率變動以管理其外幣風險。於二零二三年六月三十日，本集團並無訂立任何外幣遠期合約以對沖外幣風險。

人力資源

於二零二三年六月三十日，本集團聘用120名僱員(二零二二年十二月三十一日：156名)。薪酬待遇一般參考當前市場條款以及個人資歷及經驗而釐定。我們於報告期間內已進行多項培訓活動，例如有關產品及服務知識的培訓、管理技巧以及當地消費者法例，以提升我們的員工表現。

股息

董事會已議決不會就報告期間宣派中期股息(二零二二年六月三十日：無)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司並無於報告期間內購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

董事會已檢討本公司的企業管治常規，並信納本公司於報告期間內已遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載的企業管治守則的守則條文。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」(「標準守則」)，作為其本身就董事進行本公司證券交易的行為守則。經向董事作出特定查詢後，彼等各自確認彼等於整個報告期間內一直遵守標準守則所載的規定準則。

審核委員會

本公司審核委員會由三名獨立非執行董事謝榮興先生、談玉英女士及王儉先生組成。該委員會與管理層已檢討本集團採納的主要會計政策，並討論風險管理、內部監控及財務申報事宜，包括審閱報告期間內的中期財務報表。

報告期後事件

未遵守上市規則第13.46(2)(b)條的規定

本公司未在二零二三年六月三十日或之前(財政年度結束日期起六個月內)召開截至二零二二年十二月三十一日止年度的任何股東週年大會(「股東週年大會」)。該延期構成違反上市規則第13.46(2)(b)條的行為。有關延期的詳情，請參閱本公司日期為二零二三年六月二十九日及二零二三年七月二十七日的公告。

根據本公司的組織章程大綱及細則(「組織章程大綱及細則」)，本公司須每年舉行股東週年大會，而本公司舉行股東週年大會的日期與下屆股東週年大會的日期相隔不得超過十五個月。本公司上屆股東週年大會於二零二二年六月八日舉行，因此下屆股東週年大會應於二零二三年九月七日或之前舉行。誠如二零二三年八月十六日的最新股東週年大會通知所述，股東週年大會現定於二零二三年九月七日(星期四)上午十一時正召開。因此，最新安排的股東週年大會日期不會違反組織章程大綱及細則或開曼群島法律的任何規定。

除上述所披露者外，自報告期間末起及直至本公告日期，概無發生影響本集團的重大期後事件。

刊載中期業績公告及中期報告

此本公司的中期業績公告已於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.s-culture.com)刊載。本公司的二零二三年中期報告(載有上市規則所規定的所有資料)將於適當時候寄發予本公司股東並在上述網站刊載。

鳴謝

董事會謹此感謝本集團管理層及全體員工努力不懈及熱誠投入，亦感謝其股東、業務夥伴及合作夥伴、往來銀行及核數師對本集團的鼎力支持。

承董事會命
TATA健康國際控股有限公司
主席
楊軍

香港，二零二三年八月三十一日

於本公告日期，董事會包括兩名執行董事：楊軍先生及賴文敬先生；四名非執行董事：林哲明先生、林鈞先生、朱俊豪先生及陳安華先生；及三名獨立非執行董事：謝榮興先生、談玉英女士及王儉先生。